ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 сентября 2023 г. № 368

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения в приложение№ 2 к Положению

о региональном государственном контроле (надзоре)

в области обращения с животными на территории

Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в приложение № 2 к Положению о региональном

государственном контроле (надзоре) в области обращения с животными на

территории Республики Дагестан, утвержденному постановлением

Правительства Республики Дагестан от 30 сентября 2021 г. № 252
«Об утверждении Положения о региональном государственном контроле

(надзоре) в области обращения с животными на территории Республики

Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ra), 2021, 1 октября, № 05002007725), изменение,

изложив его в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

к Положению о региональном

государственном контроле (надзоре)

в области обращения с животными

на территории Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых Комитетом по ветеринарии Республики

Дагестан при осуществлении регионального

государственного контроля (надзора)

в области обращения с животными

1. Поступление в Комитет по ветеринарии Республики Дагестан

сведений о возникновении очага бешенства или иной особо опасной

болезни на территории приюта.

2. Отсутствие в Федеральной государственной информационной

системе в области ветеринарии сведений о движении животных, в том

числе животных без владельцев, в течение трех месяцев, если

необходимость внесения таких сведений в указанную информационную

систему предусмотрена в отношении объекта регионального

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными

на территории Республики Дагестан.

3. Отсутствие в Федеральной государственной информационной

системе в области ветеринарии сведений о движении биологических

отходов в течение трех месяцев, если необходимость внесения таких

сведений в указанную информационную систему предусмотрена в

отношении объекта регионального государственного контроля (надзора) в

области обращения с животными на территории Республики Дагестан.».

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

менно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан М. Мажонц